
MATEMÁTICAS 3.º EP
MATERIAL FOTOCOPIABLE

La multiplicación
Apellidos: Nombre:

Repaso

1-5 Fecha

1. Indica el valor de la cifra 5 en cada uno de estos números.

2. Coloca en vertical y resta.

4.872 – 2.431 8.699 – 7.358 9.473 – 8.253 

3. Marta leyó ayer 78 páginas de un libro y hoy ha leído 156. ¿Cuántas
páginas se ha leído en los dos días?

4. Clara tiene 3 paquetes de caramelos con 10 caramelos cada uno. 
¿Cuántos caramelos tiene en total?

5. En un hormiguero hay 785 hormigas. ¿Cuántas hormigas hay aproximada-
mente en el hormiguero? Redondea a la centena más pró xima.

156 78

3.561 5.982 92.305 52.123 30.754

5 C

785

10

1010




